
UCHWAŁA NR 0007.76.2019
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 852 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Karol Lipowczan

Id: B8BAE2E1-0481-40FC-BCE6-F8C1CA73EB3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.76.2019

Rady Gminy Goleszów

z dnia 27 listopada 2019 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2020

I.  WSTĘP

Narkomania to: „stałe lub okresowe używanie w celach niemedycznych środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, w wyniku czego może powstać 
lub powstało uzależnienie od nich”.

W 2019 roku przeprowadzone zostało badanie zjawiska na terenie Gminy Goleszów i sporządzona została 
Diagnoza Profilaktyki - Narkotyki i Dopalacze na terenie Gminy Goleszów. Badanie zostało przeprowadzone 
wśród uczniów szkół oraz wśród dorosłych mieszkańców Gminy Goleszów.

Badanie wykazało, że kontakt z narkotykami lub dopalaczami nie miało wielu uczniów i większość badanych 
zdaje sobie sprawę ze szkodliwości sięgania po tego typu substancje. Pomimo, iż problem zażywania substancji 
psychoaktywnych przez młodych mieszkańców Gminy Goleszów nie jest alarmujący, domaga się zastosowania 
szerokich działań profilaktycznych. Analiza materiału badawczego pokazała, że część uczniów nie ma 
wystarczającej wiedzy na temat narkotyków i dopalaczy. Wskazuje na to fakt, iż co trzeci uczeń nie uznał zaburzeń 
zdrowia fizycznego oraz psychicznego jako konsekwencji uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. Pozostałe 
konsekwencje takie jak pogorszenie relacji rodzinnych, czy też obniżenie efektywności nauki, również nie zostały 
uznane przez znaczną część respondentów. Ponadto, aż 13% uczniów nie zdaje sobie sprawy ze szkodliwości 
narkotyków dla zdrowia. Zebrany materiał badawczy wykazał również, że łatwy dostęp do narkotyków ma około 
15% uczniów, a uczniowie mają stosunkowo niski stopień zaufania do nauczycieli w przypadku doświadczenia 
problemów związanych z narkotykami lub dopalaczami, oraz że znaczna część badanych nie została uświadomiona 
na temat negatywnych konsekwencji zażywania substancji psychoaktywnych (uczniowie czerpią ją w większości 
sami z telewizji lub Internetu).

W związku z powyższym należy podjąć działania profilaktyczne, które będą zapobiegać dalszemu rozwojowi 
problemu.

II.  CELE PROGRAMU

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków psychotropowych 
i możliwości zapobiegania zjawisku.

2. Opóźnienie inicjacji narkotykowej poprzez promocję zdrowego stylu życia.

3. Zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie wakacji.

4. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktywnych, stanu 
zjawiska i jego specyfiki środowiskowej.

5. Realizacja programów profilaktycznych i dostosowanie ich do potrzeb środowiska.

III.     ZADANIA PROGRAMU

Zadania Programu są w dużej mierze kontynuacją zadań realizowanych w latach ubiegłych.

Zadanie Sposób realizacji Termin 
realizacji

Wskaźniki
osiągniętego celu

1.Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem.

1) prowadzenie poradnictwa dla 
rodzin oraz osób używających środki 
psychoaktywne - terapeuta do spraw 
uzależnień;
2) kierowanie osób realizujących 
zadania Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 
szkolenia.

I – XII - liczba osób 
korzystających 
z pomocy,
- liczba 
przeprowadzonych 
szkoleń,

Id: B8BAE2E1-0481-40FC-BCE6-F8C1CA73EB3E. Podpisany Strona 1



2. Udzielanie rodzinom, 
w których występują problemy 
narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej.

prowadzenie działań o charakterze 
edukacyjnym poprzez dostarczanie 
informacji w postaci ulotek/broszur 
o substancjach psychoaktywnych 
i uzależnieniu.

I - XII - ilość materiałów,

3. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii w 
szczególności dzieci i młodzieży.

1) wspieranie organizacji lokalnych 
imprez dla dzieci i młodzieży 
promujących zdrowy styl życia wolny 
od nałogów oraz alternatywne formy 
spędzania czasu wolnego;
2) organizacja czasu wolnego dzieci 
i młodzieży - organizacja zajęć 
z elementami programu 
profilaktycznego;
3) zakup i dystrybucja materiałów 
edukacyjnych.

I - XII - liczba imprez,
- liczba uczestników
 zajęć,
- liczba i rodzaj 
zakupionych ulotek,

4.Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii.

dofinansowanie zakupu nagród, 
artykułów biurowych, spożywczych 
i materiałów informacyjno - 
edukacyjnych, niezbędnych do 
realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, 
zawodów sportowych i innych imprez 
o tematyce ściśle powiązanej 
z problemem uzależnień, profilaktyki 
oraz promocji zdrowego stylu życia.

I - XII - liczba organizacji, 
które otrzymały 
wsparcie,

5. Pomoc społeczna osobom 
i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym 
i integrowanie ze środowiskiem 
lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej 
i kontraktu socjalnego.

1) praca socjalna;
2) kontrakt socjalny.

I - XII - liczba osób 
objętych pracą 
socjalną,
- liczba zawartych 
kontraktów 
socjalnych,

IV.   ODBIORCY PROGRAMU

1. Dzieci i młodzież.

2. Rodzice.

3. Dorośli z grupy ryzyka.

4. Osoby zajmujące się działalnością w obszarze profilaktyki, pedagodzy szkolni, nauczyciele, pracownicy 
socjalni.

V.  REALIZATORZY PROGRAMU

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Goleszowie. Realizacja programu odbywać będzie się we współpracy z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goleszowie, szkołami, policją, Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Goleszowie, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi.

VI.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Środki są wyodrębnione w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 
w wysokości 15 000,00 zł.

Id: B8BAE2E1-0481-40FC-BCE6-F8C1CA73EB3E. Podpisany Strona 2




